
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO - PRO-
GRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - EUROPA INTERCOMUNALE

Responsabile : SABBADINI SIMONA
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 802 del 30/06/2025

Oggetto: GESTIONE AMMINISTRATIVE E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO - REG-

GIA DI COLORNO. UTENZE DI ENERGIA ELETTRICA - IMPEGNO DI SPESA SECONDO SEMESTRE 

2025.

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO

VISTI:
l’art. 107, commi  da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;

la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai procedimenti amministrativi;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi” approvato con Decreto Presi-
denziale n. 70 del 7 marzo 2016  e s.m.i.;

l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;

l’art 183 e 191del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali;

l’atto di conferimento di incarico di Elevata Qualifcazione della struttura denominata “Gestione am-
ministrativa e valorizzazione strategica del patrimonio - programmazione rete scolastica - Europa 
Intercomunale” come da determina dirigenziale n. 15 del 14/01/2025;

PREMESSO:
che con delibera di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2025 – 2027;

che con medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027, 
il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025 – 
2027;

che con delibera di Consiglio n.55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 

Determina n. 802 del 30/06/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



2027;

che con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2025 – 2027;

che con decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
ed Organizzazione 2025 – 2027; 

VISTI ALTRESÌ:
il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023  di approvazione delle “Linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici - anno 2024” ;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio Pro-
vinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 290 del12/12/2022;

Premesso:
che l’Ufcio Gestione Amministrativa e Valorizzazione Strategica del Patrimonio si oc-
cupa della Reggia di Colorno, comprese le spese relative alle utenze del sevizio idrico 
e di energia elettrica;

Considerato:
che relativamente alla fornitura di energia elettrica, le utenze della Reggia di Colorno sono ricom-
prese nel contratto di riferimento unico per la Provincia di Parma di competenza dell’ufficio Gestio-
ne Manutenzione del Patrimonio, che ha aderito alla convenzione”Energia elettrica EE21- Lotto 6 - 
Emilia Romagna” attiva su CONSIP e aggiudicata ad  A2A energia SpA Corso di porta Vittoria, 
4 – 20122 Milano P.IVA 12883420155 - CIG CONSIP: 9852558C0R - CIG Derivato B3FDAF405D, 
stipulata con  Prot. N. 35307 del 16/12/2024 - ODA n. 8146749;

RITENUTO opportuno, per le utenze di energia elettrica della Reggia di Colorno per il 2° semestre 
2025, sulla base dei consumi relativi all’anno precedente ed allo stanziamento ad oggi disponibile 
sul  Bilancio  pluriennale  2025-2027-anno  2025,  configurare  una  spesa  complessiva  pari  ad  € 
15.000,00:

Dato atto:
che tali spese hanno carattere gestionale e sono quindi di esclusiva competenza della Responsa-
bile titolare  di E.Q. come da citato atto di delega;

che per la sottoscritta responsabile non sussistono le condizioni di confitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

Di quantificare,  per far fronte alle necessità di funzionamento del complesso monumentale della 
Reggia di Colorno - secondo semestre anno 2025, una spesa complessiva di € 15.000,00  a favore 
di A2A energia SpA Corso di porta Vittoria, 4 – 20122 Milano P.IVA 12883420155;

Di integrare di € 15.000,00  l’impegno n. 420/2025 (sub-ip n. 61/2025), assunto con determinazio-
ne dirigenziale n. 260/2025, al capitolo 306400570000/0 Patrimonio utenze del Bilancio di previsio-
ne 2025– 2027, annualità 2025;

Di dare atto:

Determina n. 802 del 30/06/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda conta-
bile;

che l'esigibilità della spesa sopra riportata avverrà entro il 31/12/2025;

che Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è la Dott.ssa Simona 
Sabbadini:

Di dare comunicazione alla ditta afdataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi 
dell'art. 191 degli Enti locali;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazio-
ne Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e difusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 802 del 30/06/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2132 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 306400570000 / 0 Variazione Impegno 420 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 15.000,00

PATRIMONIO Utenze (parzialmente rilevante
ai fini iva)

11 - Altri servizi generali 1030205 - Utenze e canoni

1030205999 - Utenze e canoni per altri servizi
n.a.c.

Totale Variazione Impegni 15.000,00

S 306400570000 / 0 Variazione Sub-Impegno 61 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 15.000,00

PATRIMONIO Utenze (parzialmente rilevante
ai fini iva)

11 - Altri servizi generali 1030205 - Utenze e canoniB3FDAF405D

1030205004 - Energia elettrica

Totale Variazione Sub-Impegni 15.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 
- PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - EUROPA INTERCOMUNALE 

Determinazione Dirigenziale n. 802 / 2025 

Proposta n. 2132/2025

Oggetto:    GESTIONE AMMINISTRATIVE E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL 
PATRIMONIO - REGGIA DI COLORNO. UTENZE DI ENERGIA ELETTRICA - 
IMPEGNO DI SPESA SECONDO SEMESTRE 2025. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 306400570000/0 - INTERGRAZIONE SPESA PER UTENZE REGGIA DI COLORNO 2° SEM 2025
Cod.V Livello 1030205999 
 - Var. Impegno n.420/2025 – euro €15.000,00 
----

Rif. Bil. PEG 306400570000/0 - INTERGRAZIONE SPESA PER UTENZE ENERGIA ELETTRICA REGGIA DI 
COLORNO 2° SEM 2025
Cod.V Livello 1030205004 
 - Var. Sub-Impegno n.61/2025 – euro €15.000,00 
----

Parma, lì 30/06/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


